Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ремонтненская гимназия №1

ПРИКАЗ
02.09.2024.
«Об организации работы школьного музея на 2024-2025 учебный год».

№ 95/1

В целях приведения школьного музея в соответствии с нормативными

документами, регламентирующими деятельность школьных музеев: Законом РФ

«Об образовании в РФ», Письмом Министерства образования и науки России от

12.03.03г. за №28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных

учреждений» и в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к

родному краю, развития патриотической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Продолжить работу по развитию школьного музея в течение2024-2025 учебного года.

2. Утвердить Положение о школьном музее (приложение №1)

3. Назначить руководителем школьного «Архео музея» учителя географии Зайцеву М.Ф.

4. Руководителю школьного музея Зайцевой М.Ф.:

- руководствоваться в своей деятельности Положением о школьном музее;

- составить план работы школьного музея на 2024-2025 учебный год;

- предусмотреть обязательное участие с обучающимися в конкурсах, конференциях,
олимпиадах различного уровня, представляя результаты работы юных исследователей по
тематике музея.

5.Утвердить Актив музея в составе 5 человек:

Журбицкий В.А.- преподаватель внеурочной деятельности

Задорожняя И.В. - преподаватель внеурочной деятельности

Дубовая Е.В.- родитель

Евсеева Лилия -  обучающаяся 7Б класса

Суковатова Юлия -  обучающаяся 7Б

6. Контроль за исполнением данного собой

Директор: Д. Е. Кононогов

Ф.И.О. Подпись Дата Ф.И.О. Подпись Дата
Зайцева М.Ф. 031,. 0 9. Журбицкий В.А.
Задорожняя И.В. (/Г1